АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЦИЛЬНИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 октября 2024 года                 с.Большое Нагаткино                          № 137
Об утверждении отчета исполнения

бюджета муниципального образования
«Большенагаткинское сельское поселение»
за 3 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по доходам в сумме 30 888,85045 тыс. рублей, по расходам в сумме 30546,60874 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 342,24171 тыс. рублей с показателями:
доходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» (приложение 3).

         2. Направить отчёта об исполнении бюджета  МО «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года в Совет депутатов МО «Большенагаткинское сельское поселение».

         3. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

и.о.Главы Администрации

муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»                              А.И. Чатта
Приложение 1

к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 08.10.2024 № 137
Доходы муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов
тыс. рублей

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	19 048,60000
	9 671,53342
	50,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10100000000000000
	10 464,60000
	6 412,78859
	61,3

	Налог на доходы физических лиц
	10102000010000110
	10 464,60000
	6 412,78859
	61,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102010010000110
	5 834,60000
	4 658,32886
	79,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102010011000110
	5 834,60000
	4 658,32384
	79,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102020010000110
	300,00000
	163,24430
	54,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102020011000110
	300,00000
	161,85661
	54,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102030010000110
	120,00000
	63,32886
	52,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102030011000110
	120,00000
	62,62514
	52,2

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	10102040010000110
	40,00000
	30,96800
	77,4

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102040011000110
	40,00000
	30,96800
	77,4

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	10102080010000110
	3 000,00000
	1 171,93727
	39,1

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102080011000110
	3 000,00000
	1 171,93727
	39,1

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102130011000110
	170,00000
	135,98130
	80,0

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10102140011000110
	1 000,00000
	189,00000
	18,9

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	10500000000000000
	1 600,00000
	447,49800
	28,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503000010000110
	1 600,00000
	447,49800
	28,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	1 600,00000
	447,49800
	28,0

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	10503010011000110
	1 600,00000
	447,49800
	28,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	10600000000000000
	6 580,00000
	2 408,34963
	36,6

	Налог на имущество физических лиц
	10601000000000110
	1 360,00000
	574,13141
	42,2

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	10601030100000110
	1 360,00000
	574,13141
	42,2

	Земельный налог
	10606000000000110
	5 220,00000
	1 834,21822
	35,1

	Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	900,00000
	546,85425
	60,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606033100000110
	900,00000
	546,85425
	60,8

	Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	4 320,00000
	1 287,36397
	29,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	10606043100000110
	4 320,00000
	1 287,36397
	29,8

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	11100000000000000
	9,00000
	4,89720
	54,4

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109000000000120
	9,00000
	4,89720
	54,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109040000000120
	9,00000
	4,89720
	54,4

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11109045100000120
	9,00000
	4,89720
	54,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	11400000000000000
	0,00000
	3,00000

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11402000000000000
	0,00000
	3,00000

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11402050100000410
	0,00000
	3,00000

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11402053100000410
	0,00000
	3,00000

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	11700000000000000
	395,00000
	395,00000
	100,0

	Инициативные платежи
	11715000000000150
	395,00000
	395,00000
	100,0

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	11715030100000150
	395,00000
	395,00000
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	20000000000000000
	30 108,85156
	21 217,31703
	70,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000000000000
	30 108,85156
	21 217,31703
	70,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20210000000000150
	3 746,05900
	3 433,94200
	91,7

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	20216001000000150
	3 746,05900
	3 433,94200
	91,7

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	20216001100000150
	3 746,05900
	3 433,94200
	91,7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	20220000000000150
	21 604,89406
	13 863,65117
	64,2

	Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	20220041000000150
	15 984,70406
	8 343,46117
	52,2

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	20220041100000150
	15 984,70406
	8 343,46117
	52,2

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	20225576000000150
	3 120,19000
	3 120,19000
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	20225576100000150
	3 120,19000
	3 120,19000
	100,0

	Прочие субсидии
	20229999000000150
	2 500,00000
	2 400,00000
	96,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	2 500,00000
	2 400,00000
	96,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	20230000000000150
	9,64000
	4,10000
	42,5

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024000000150
	9,64000
	4,10000
	42,5

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024100000150
	9,64000
	4,10000
	42,5

	Иные межбюджетные трансферты
	20240000000000150
	4 748,25850
	3 915,62386
	82,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014000000150
	4 611,63850
	3 813,15886
	82,7

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	20240014100000150
	4 611,63850
	3 813,15886
	82,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	20249999000000150
	136,62000
	102,46500
	75,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	20249999100000150
	136,62000
	102,46500
	75,0

	 итого

	49 157,45156
	30 888,85045
	62,8

Приложение 2
к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 08.10.2024 № 137
Расходы бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

тыс. рублей
	Наименование показателя
	Рз Пр
	Уточненная сумма
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	0100
	10 434,47224
	6 736,86024
	64,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	20,20000
	0,00000
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	7 624,25000
	5 794,86395
	76,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	47,00000
	0,00000
	0,0

	Резервные фонды
	0111
	10,00000
	0,00000
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	2 733,02224
	941,99629
	34,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	20 583,60572
	12 091,40228
	58,7

	Водное хозяйство
	0406
	161,26316
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	20 422,34256
	12 091,40228
	59,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	11 151,61757
	7 739,80746
	69,4

	Жилищное хозяйство
	0501
	141,05450
	95,97225
	68,0

	Коммунальное хозяйство
	0502
	108,37192
	16,80000
	15,5

	Благоустройство
	0503
	10 902,19115
	7 627,03521
	70,0

	Культура, кинематография
	0800
	7 040,80627
	3 971,53876
	56,4

	Культура
	0801
	7 040,80627
	3 971,53876
	56,4

	Социальная политика
	1000
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Физическая культура и спорт
	1100
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Массовый спорт
	1102
	114,00000
	7,00000
	6,1

	итого

	49 965,91380
	30 546,60874
	61,1

Приложение 3
к постановлению Администрации  муниципального образования

«Большенагаткинское сельское поселение»

от 08.10.2024 № 137
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Большенагаткинское сельское поселение» за 3 квартал 2024 года
тыс. рублей

	Наименование показателя
	КОДЫ классификации расходов бюджетов
	Уточненная сумма
	Исполнено
	% исполнения

	Мин
	Рз Пр

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "БОЛЬШЕНАГАТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"
	883

	Общегосударственные вопросы
	883
	0100
	10 434,47224
	6 736,86024
	64,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	883
	0103
	20,20000
	0,00000
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	883
	0104
	7 624,25000
	5 794,86395
	76,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	883
	0106
	47,00000
	0,00000
	0,0

	Резервные фонды
	883
	0111
	10,00000
	0,00000
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	883
	0113
	2 733,02224
	941,99629
	34,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	883
	0300
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	883
	0309
	3,00000
	0,00000
	0,0

	Национальная экономика
	883
	0400
	20 583,60572
	12 091,40228
	58,7

	Водное хозяйство
	883
	0406
	161,26316
	0,00000
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	883
	0409
	20 422,34256
	12 091,40228
	59,2

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	883
	0500
	11 151,61757
	7 739,80746
	69,4

	Жилищное хозяйство
	883
	0501
	141,05450
	95,97225
	68,0

	Коммунальное хозяйство
	883
	0502
	108,37192
	16,80000
	15,5

	Благоустройство
	883
	0503
	10 902,19115
	7 627,03521
	70,0

	Культура, кинематография
	883
	0800
	7 040,80627
	3 971,53876
	56,4

	Культура
	883
	0801
	7 040,80627
	3 971,53876
	56,4

	Социальная политика
	883
	1000
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Пенсионное обеспечение
	883
	1001
	638,41200
	0,00000
	0,0

	Физическая культура и спорт
	883
	1100
	114,00000
	7,00000
	6,1

	Массовый спорт
	883
	1102
	114,00000
	7,00000
	6,1

	итого

	49 965,91380
	30 546,60874
	61,1